
Besluit van de burgemeester van de gemeente Westland houdende regels 

omtrent het beëindigen van het cameratoezicht in het centrumgebied van 

Wateringen (Besluit beëindiging cameratoezicht Wateringen 2021) 

De burgemeester van Westland; 

  

gelet op artikel 151c van de van de Gemeentewet, in het bijzonder het vijfde lid, en op het bepaalde in 

artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening Westland 2019 en voorts gelet op het “Afwegings- 

kader cameratoezicht”; 

  

overwegende 

  

- dat in het centrumgebied van de kern Wateringen cameratoezicht plaatsvindt als bedoeld in artikel 

2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening Westland 2019; 

- dat dit gebied meer specifiek omvat de volgende straten: 

Plein, Kerklaan (tot aan huisnummer 8b), Vliethof , Vleersteeg en Struyk van Bergenstraat (tot aan 

huisnummer 20); 

- dat door hem, burgemeester van Westland, op 2 juni 2020 het “Afwegingskader cameratoe-zicht” 

is vastgesteld; 

- dat dit afwegingskader onder meer behelst het overstappen van een systeem met vaste ca-mera’s, 

naar een systeem met flexibel in te zetten camera’s in een bepaald gebied; 

- dat dit afwegingskader ook aangeeft dat er alleen camera’s worden ingezet waar dit echt nodig 

is; 

- dat artikel 151c, lid 5, van de Gemeentewet bepaalt, dat de burgemeester het besluit dat ten 

grondslag ligt aan ingezet cameratoezicht intrekt, zodra de inzet van camera’s niet langer noodza- 

kelijk is in het belang van de handhaving van de openbare orde; 

- dat hij, na overleg met de Officier van Justitie en de Teamchef van het basisteam Westland van 

de Nationale Politie en gelet op het bepaalde in het afwegingskader en het advies van de politie 

van 14 juni 2021 niet langer van oordeel is dat cameratoezicht in het centrumgebied van de kern 

Wateringen nodig is, vooral in aanmerking nemende dat het systeem van flexibel cameratoezicht 

in zich heeft, dat direct cameratoezicht opnieuw ingesteld kan worden als dat noodzakelijk is in 

het belang van de handhaving van de openbare orde; 

besluit: 

Artikel 1   
Het besluit tot het instellen van cameratoezicht in het centrumgebied van de kern Wateringen als bedoeld 

in artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening Westland 2019, te weten het gebied omvattende 

de volgende straten: 

Plein, Kerklaan (tot aan huisnummer 8b), Vliethof , Vleersteeg en Struyk van Bergenstraat (tot aan 

huisnummer 20), in te trekken met ingang van de datum waarop dit intrekkingsbesluit in werking treedt. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel 3   
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit beëindiging cameratoezicht Wateringen 2021 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 29 juni 2021 

De burgemeester van Westland, 

B.R. Arends 

Een belanghebbende die het niet eens is met dit besluit kan een gemotiveerd bezwaarschrift schrijven 

naar de burgemeester, Postbus 150, 2670 AD Naaldwijk. Het bezwaarschrift moet zijn ingediend binnen 

zes weken na de dag waarop dit besluit is gepubliceerd. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend 

en bevat ten minste naam en adres, de datum en een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar 

wordt gemaakt. 

Nr. 220763 

GEMEENTEBLAD 9 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Westland 

Gemeenteblad 2021 nr. 220763 9 juli 2021 1 


